indicación del camino que iba del Puente de Valladolid á Cigales nos aleje mucho de este sitio, que si fuera realmente el que ocupó el Monasterio, ó su ermita, supondría para sus propiedades una considerable extensión superficial.

He aquí el documento:

In nomine altissimi patris eiusque unigeniti filii et spiritus sancti simul coregnantes per infinita secula amen. Pro cuius amore ego Urraca domina dispositione totius hispanie Regina gloriosissimi regis domini Alfonsi Constancieque regine filia ecclesie sancte Marie de Valleadolito abbati domino Salto eiusque successoribus et ibi Deo deservientibus testamentum facio et per actum tota mentis intentione confirmo de quodam monasterio quod vocatur sanctus Cosmas et Damianus et est situm in termino de Setimancas sicut concluditur inter viam maiorem publicam et Pisorgani et Requexo usque figit ad caput pontis de Valleadolito do huic sepe dicte ecclesie beate et semper virginis Marie et vobis predicto patri meo abbati domino Salto vestrisque successoribus prefatum monasterium cum omnibus rebus eidem pertinentibus scilicet cum vineis et terris pratis pascuis paludibus domibus et solis populatis et populandis et cum sua piscaria molendinos et molendinarias ortos et areas montes fontes et flumina ingressiones et regresiones arbores diversas cum tota ipsa hereditate quam habet vel habere debet sicut michi pertinet et meo regalengo ut huic ecclesie semper deserviat pro remedio anime mee et parentum meorum ut nos in hoc mundo adiuvente Deo regnum patris nostri pacifice mereamur obtinere et post discesum vite nostre simul cum parentibus nostris in celesti curia mereamur eternam beatitudinem percipere quod si aliquis homo adversus hoc legitimum et regale donum dolese consurrexerit ad irrumpendum et non illico penituerit excommunicationis gladio feriatur cum Datam et Aviron quos vivos terra absorbit degluciat cum Iuda queque domini traditore in inferno inferiore demergatur atque ad partem votis eiusdem ecclesie centum libras purissimi auri pariat et quantum calupni averit duplici vel triplici modo pariat et hoc regale testamentum obtineat perpetuum firmitatis robor. Factum est testamentum situd noto die octavo idus Januarii era MCXXII (prima c 2 ij) facta

fuid carta hec in prima fidele in die aparitionis domini nostri Jesucristi.

Ego Urraca totius Hispanie Regina hanc carta confirmo.

Adefonsus huius regine filius hanc testamentum confirma.

Sancia soror Regine confirma.

Gelvira idem Regine soror confirma.

Bernardus toletanus archiepiscopus confirma.